30. Super de **divinis nominibus** (*super Dionysium de divinis nominibus.* Kat.). — 1513 Wien, OP.: E. 14. *Eiusdem Alberti expositio super Dionysium de divinis nominibus. Inc.: Admirabile est nomen tuum.* BOe I. 318, 19 ff.

31. De **divisione artium** (fehlt Kat.). — 15. Jh. 2. Hälfte Aggsbach, Carth.: H. 6. 3. *Item tractatus de divisione artium et scientiarum eiusdem (Alberti).* BOe I. 600, 3.

¹ Es ist ein starkes Stück, daß Montebaur in seinem Index S. 118, die *coe<que>va* unter die Kommentare *in bibliam* (!) einreicht.

² Erhalten: München, clm. 21 233.

32. Super **Dionysium** (im Kat. sind die einzelnen Werke verzeichnet). — 1474 Köln, Artisten: *Expositio Alberti super Dionysium quo ad diversa opera*. Westdt. Zs. XVIII. 338. — Vgl. n. 21 30 33 83.

33. Super de **ecclesiastica hierarchia** (*super ecclesiasticam hierarchiam*. Kat.). — 1513 Wien, OP.: E. 14. *Alberti M. expositio super ecclesiasticam hierarchiam de antiqua translatione*. Inc.: *Quia per angelice hierarchie*. BOe I. 318, 16 f.

34. Super **Elenchorum** (fehlt Kat.). — 14.-15. Jh. Erfurt, Coll. Amplon. (?): *Alb. super elenchorum*. BD II. 98, 25. — 14. Jh. nach Mitte Lilienfeld, Cist.: *Item Alb. super ... elenchorum*. BOe I. 129, 9.

35. <Libellus> de **eternitate <mundi>** (fehlt Kat.). — 1410-12 Erfurt, Coll. Amplon.: *Phil. nat. 47. Alberti de eternitate*. BD II. 39, 11 f.¹ — Das.: *Phil. nat. 49. Libellus Alberti de eternitate mundi*. BD 39, 41. — Das.: *Theol. 76. Tractatus Alberti M. de eternitate*. BD II. 68, 39.

36. Super **Ethicorum** (der Kat. kennt drei Ethikkommentare Alberts: *Super ethicorum dupliciter, per modum scripti et commenti. Questiones super ethicorum*). — 1410-12 Erfurt, Coll. Amplon.: *Phil. Mor. 28. Commenta domini Alberti Magni super decem libris ethicorum parum abbreviata, valde bona et egregia in processu*. BD II. 46, 19 ff. — 1439 Köln, Univ. und Artisten: *Dicta Alberti super ethicorum*. Westdt. Zs. XVIII. 345. — 1471 Köln, Univ. und Artisten: *Scriptum Alberti super ethicorum*. Westdt. Zs. XVIII. 346. — 15. Jh. 2. Hälfte Aggsbach, Carth.: G. 15. 1. *Item Alb. M. super libros ... ethicorum*. BOe I. 598, 15 f. — 1483 Melk, OSB.: F. 205. *Item Alb. M. super 10 libros ethicorum*. BOe I. 259, 37 f. — 15. Jh. ex. Erfurt, Carth.: H. 42. *Alb. M. super textum ethicorum; et nota, quod in isto commento, ut hic ponitur, ordo librorum Aristotelis non habetur, sed quidam frater ordinis sancti Francisci pro quibusdam commoditatibus redegit scripta Alberti ad aliquos codices, puta quinque, et in quibusdam huiusmodi scriptis procedit per ordinem alphabeti, in quibusdam non; sed qui voluerit habere ordinem librorum ethicorum, videat registrum sive tabulam in fine, in qua signantur capitula ipsius textus, quamvis non possit ex eis haberi totum scriptum ipsius Alberti*. BD II. 393, 12 ff.; vgl. 513, 12. — 15. Jh. ex. Trier, St. Matthias: K. 17. *Pap. et Perg. Commentum Alberti M. episcopi Ratisbonensis super X libris ethicorum Aristotelis*. Monteb. 107 n. 563.² — 1513 Wien, OP.: T. 4. *Alb. M. super ethicam. Inc.: Cum omnis*. BOe I. 402, 6.³